
2010 年 3 月 30 日 
 
EDI 利用取引先 各位 
 

東京電力株式会社 
資材部業務システム GM 

 
旧：webEDI 廃止に向けた経過措置について 

 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 
さて、契約業務でご利用頂いております旧：webEDI につきましては、これまで、新：

webEDI と並行運用をしておりましたが、今後、以下の通り廃止に向けた経過措置を実施さ

せて頂きたいと存じます。 
なお、旧 webEDI の廃止を 2010 年 6 月 30 日（水）としております。本廃止日程でご都

合の悪い場合は、2010 年 4 月 23 日（金）までに問合せ先へご連絡下さいますようお願い

致します。 
敬具 

 
記 

 
1. 実施内容 ※別紙 図 1,2 参照 

(ア) 廃止準備による停止 
① 停止日時 

2010 年 4 月 6 日（火）20:00～2010 年 4 月 7 日（水）8:40 
② 停止理由 

旧：webEDI の更新機能停止のため 
③ 対象機能 

旧：webEDI、新：webEDI 業務全般 
※ 旧 webEDI の停止の際、新 webEDI も停止いたします。 

 
(イ) 旧 webEDI 参照のみ 

① 参照期間 
2010 年 4 月７日（水）～2010 年 6 月 30 日（水）予定 

 
 



 
 

(ウ) 旧 webEDI 廃止 
① 廃止日 

2010 年 6 月 30 日（水）予定 
※ 2010 年 7 月 1 日（木）より利用出来なくなります。 

② 廃止理由 
旧 webEDI を利用していた弊社側システム廃止のため 

③ 対象機能 
旧：webEDI 業務全般 

 
2. 実施理由 

旧 webEDI 廃止対応のため 
 
3. その他 

・旧 webEDI 上に必要な資料などございましたら、旧 webEDI 廃止前に取得下さいま

すようお願い致します。 
  ・本件について、ご不明の点などございましたら、問合せ先までご連絡下さい。 
 
ご迷惑をお掛け致しますが、よろしくお願い致します。 
 

以上 
 

問合せ先：資材部業務システムグループ 川津 03-6373-1213 
小西 03-6373-1251  



別紙 
 
図 1. スケジュール  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 …

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 …

　　

備考

2010年4月

7月以降利用不可（予定）

5月

新：webEDI

旧：webEDI

6月 7月以降

4月7日8:40以降参照のみ可能　　（イ）

通常稼働通常稼働

（ウ）

稼働
停止

4月6日まで通常稼働

↑（ア）webEDI停止期間（予定）：4月6日20:00 ～ 4月7日8:40  
 
 
図 2. 新旧 webEDI ログイン掲載箇所 

 

今後、廃止となる

旧：webEDI です。 


